控股子

公司

中交（长沙）置

业有限公司
2.13

2020年1

月15日

2020年1

月15日

2023年1

月15日

连带责任

担保
正常履约 土地抵押 否 否   无 否

联发

集团

控股子

公司

厦门软件职业技

术学院
0.05

2022年6

月24日

2022年6

月24日

2034年6

月24日

连带责任

担保
正常履约 无 否 否   否 否

联发

集团

控股子

公司

中冶置业（福

建）有限公司
2.08

2020年3

月20日

2020年3

月20日

2023年11

月20日

连带责任

担保
正常履约 无 否 否   无 否

联发

集团

控股子

公司

南京联锦悦房地

产开发有限公司
1.75

2021年11

月8日

2021年11

月8日

2024年11

月7日

连带责任

担保
正常履约 无 否 否   无 否

联发

集团

控股子

公司

厦门市荣联嘉置

业有限公司
1.96

2021年10

月12日

2021年10

月12日

2024年10

月20日

连带责任

担保
正常履约 无 否 否   无 否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 14.25

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 51.60

公司对子公司的担保情况

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,499.44

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,551.04

担保总额占公司净资产的比例(%) 305.06

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 1,139.81

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 411.23

上述三项担保金额合计（C+D+E）

（注：若一个担保事项同时出现上述两项或三项情形，仅计算一次）
1,551.04

厦门建发股份有限公司 2022 年半年度报告

110 / 393

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

厦门建发股份有限公司 2022 年半年度报告

111 / 393

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 28,222,000 0.99 143,161,100   -107,600 143,053,500 171,275,500 5.70

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 28,222,000 0.99 143,161,100   -107,600 143,053,500 171,275,500 5.70

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 28,222,000 0.99 143,161,100   -107,600 143,053,500 171,275,500 5.70

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,835,200,530 99.01   2,835,200,530 94.30

1、人民币普通股 2,835,200,530 99.01   2,835,200,530 94.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

厦门建发股份有限公司 2022 年半年度报告

112 / 393

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

4、其他

三、股份总数 2,863,422,530 100.00 143,161,100   -107,600 143,053,500 3,006,476,030 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2022 年 1 月 26 日，公司第八届董事会 2022 年第二次临时会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于公司 2020 年限制性股票

激励计划中 1名激励对象已离职，失去作为激励对象参与激励计划的资格，公司将上述激励对象已获授但尚未解除限售的 10.76 万股限制性股票进行回

购注销处理。回购价格为 5.43 元/股，回购价款为 58.43 万元。

2022 年 5月 5日，上述股份已完成回购注销。

2、2022 年 2 月 24 日，公司第八届董事会 2022 年第五次临时会议审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》；2022 年 5 月 20 日，公

司完成了限制性股票的首次授予部分的登记工作，向 1,066 名激励对象首次授予 11,453.69 万股限制性股票，授予价格为每股 5.63 元/股。

3、2022 年 5 月 11 日，公司第八届董事会 2022 年第十六次临时会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》；2022 年 6 月 15 日，

公司完成了限制性股票的预留授予部分的登记工作，向 321 名激励对象预留授予 2,862.42 万股限制性股票，授予价格为每股 5.63 元/股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）